
Posudek oponenta diplomové práce

Katedra: speciální zootechniky
Student: František Jungvirt
Studijní obor: všeobecní zemědělství 
Název diplomové práce: Masná užitkovost býků domácí populace skotu a jeho kříženců s masnými
plemeny 
Oponent diplomové práce prof. Ing. R. Koníček, CSc. 
Povolání oponenta: důchodce

Hodnocení práce:

Volba tématu práce a její význam: (1) vysoce aktuální a významné téma

Formulace cílů práce: (1) cíle byly velmi vhodně formulovány

Komentář: Porovnání růstu a jakosti masa může být objektivní pokud jde o plemena specializovaná
na masnou užitkovost. 

Metodika zpracování: (2) vhodně zvolena a formulována

Komentář: V metodice nemohlo být přihlíženo k rozdílnému růstu zvířat v jednotlivých chovech. 

Práce s daty a informacemi: (1) použitá data aktuální, informace relevantní a správně zpracované

Komentář: Použitá data byla aktuální, autor prokázal schopnost zppracovat rozsáhlý soubor
odpovídajícím statistickým programem.

Celkový postup řešení: (1) postup řešení naprosto správný

Teoretické zázemí autora: (2) autor některé významné autory opomněl a zná teorii dané
problematiky

Komentář: Autor zpracoval dostatečně rozsáhlý zdroj citací. 

Práce s odbornou literaturou (citace, norma): (1) autor dodržel naprosto správně citační normu

Komentář: Uvedené citace jsou správně uvedeny. 

Úroveň jazykového zpracování: (1) práce je jazykově naprosto správně zpracovaná

Komentář: Bez výraznějších chyb.

Přesnost formulací a práce s odborným jazykem: (2) autor má dostatečný pojmový aparát

Komentář: Autor prokázal dostatečný psaný projev odborného zaměření. 

Formální zpracování - celkový dojem: (1) práce je formálně naprosto v pořádku, celkový dojem je
výborný



Komentář: Práce je adekvátní diplomové práci. 

Splnění cílů práce: (1) výsledky práce jsou rozsáhlejší než cíle, které byly včetně dílčích splněny

Komentář: Cíle byly naplněny.

Formulace závěrů práce: (1) závěry jsou velmi správně formulovány a jsou velmi významné pro
další využití

Komentář: Závěry formulovány se znalostí odborné problematiky. 

Odborný přínos práce a její praktické využití: (1) práce je po odborné a praktické stránce velmi
dobře využitelná

Celkové hodnocení práce:

Návrh hodnocení práce známkou: výborně

Doporučuji práci k obhajobě: ANO

Otázky k obhajobě:

Otázka 1: Lze očekávat výraznější rozdíly v masné užitkovosti býků vykrmovaných za standardních
podmínek např. v SKVS?
Otázka 2: Jaké plemeno by si zvolil pro chov na své farmě autor a z jakých důvodů?

Další připomínky, vyjádření a náměty k obhajobě práce resp. k jejímu dalšímu využití:

Doporučuji k obhajobě. 

Datum: 20. 05. 2009                                                                     Podpis oponenta diplomové práce:


